Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  26.12. 2013 г.                                                                            № 288
с. Сосновка

О внесении изменений в решение Думы от 28.11.2013 г. № 278
 «О земельном налоге»
В соответствии ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона № 131 – ФЗ от 6 октября 2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст.ст. 23, 46, 64 Устава Сосновского муниципального образования, Дума сельского поселения Сосновского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1.  В решение Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования от 28.11.2013 г. № 278 «О земельном налоге» внести следующие изменения:

1.1.  п. 10 решения Думы изложить в следующей редакции:
10. «Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями исчисляют и уплачивают авансовые платежи не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, то есть до 30 апреля, 31 июля, 31 октября, как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

     Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог - с 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.  Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в газете  «Сосновский вестник» и на официальном сайте Сосновского муниципального образования.
Глава Сосновского
муниципального образования                                     В.Г. Устинов